
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 92/2022  DEL 23/09/2022      

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di invio sms attraverso piattaforma telematica dedicata ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 alla società Postel S.p.A. - 

P.IVA 05692591000. CIG: Y1A37C12ED. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- nell’ambito delle proprie attività di riscossione la Società Soris ha la necessità di attivare un 

servizio di trasmissione massiva di sms, attraverso una piattaforma telematica dedicata; 

 

Considerato che: 

- è stato richiesta un’offerta tecnico-economica attraverso la piattaforma telematica di acquisti 

telematici Sintel all’azienda Postel S.p.A.; 

- attraverso la piattaforma Sintel, la società Postel S.p.A. ha presentato un’offerta economica 

(cfr. All. n. 1) per ogni sms trasmesso pari a €  0,038 oltre IVA per un numero massimo di 

invii annui pari a 300.000; 

- la durata prevista dell’affidamento è di 1 anno per un importo massimo pari a € 11.400,00; 

- l’offerta risulta dal punto vista tecnico corrispondente alle esigenze di Soris; 

Dato atto che: 

- in data 22 settembre 2022 sono state avviate le verifiche in capo a Postel S.p.A. circa il 

possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che stante la 

disposizione di cui all’art. 32 c.8 del D. Lgs. 50/2016, così come modificato  dall’art. 8 

commi 1-4 del “Decreto Semplificazioni”, così come modificato dall’art. 51 del Decreto 

Semplificazioni bis è sempre possibile l’esecuzione anticipata del contratto; 

- ai fini del presente affidamento è necessario individuare quale Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- ritenuto di individuare quale responsabile del procedimento il Responsabile della U.O. 

Contratti e Gare Dott.ssa Laura Gallesio; 



 

 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

- di nominare ai dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del Procedimento il 

Responsabile U.O. Contratti e Gare Dott.ssa Laura Gallesio; 

- di affidare il servizio di trasmissione massiva di sms, attraverso una piattaforma telematica 

dedicata alla società alla società Postel S.p.A. - P.IVA 05692591000 per un importo pari a € 

11.400,00 oltre IVA; 
- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per gli 

anni 2022 -2023. 
 

Torino, lì 23/09/2022 

 

 
 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

        

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

 

Firmato in originale 


